
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 189 de 02/10/2020  

  
 

Pág. 1 8343 / 2020 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO ELDA 

8343      ANUNCIO RESOLUCIÓN LISTA PROV PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS. DESIG MIEMBROS 

ÓRGANO SELECCIÓN. PRUEBAS SELECTIVAS 6 PLAZAS AGENTES POLICIA LOCAL 

 

ANUNCIO 
 
CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD SEIS PL AZAS DE 
AGENTE DE LA POLICÍA LOCAL DE LA PLANTILLA DE FUNCI ONARIOS DEL 
AYUNTAMIENTO DE ELDA.   CUATRO PLAZAS POR TURNO LIBRE por el 
procedimiento de selección de OPOSICIÓN y DOS por M OVILIDAD por el 
procedimiento de selección de CONCURSO DE MÉRITOS. LISTA PROVISIONAL 
DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS. DESIGNACIÓN MIEM BROS DEL 
ÓRGANO TÉCNICO DE SELECCIÓN.  

 
Con fecha  14  de septiembre de 2020, esta Alcaldía, ha dictado la siguiente 

resolución: 
 

“RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 
 

Examinado el expediente administrativo GENERAL/2019/2718  tramitado a 
instancias del Servicio de Organización Interna de este Excmo. Ayuntamiento, que 
tiene por objeto la provisión en propiedad, de seis plazas de Agente de Policía Local ,  
CUATRO de ellas por TURNO LIBRE por el procedimiento de selección de 
OPOSICIÓN y DOS por MOVILIDAD por el procedimiento de selección de 
CONCURSO DE MÉRITOS, vacantes en la plantilla de este Ayuntamiento, Escala de 
Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía Local y sus 
auxiliares, grupo C subgrupo C1, del artículo 76 del Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público,  e incluidas en la Oferta de Empleo Público del año 
2018 (BOP Alicante n.º 246, de 27/12/2018). 

 

Visto que, por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, en 
sesión celebrada el día 30 de abril de 2019,  se aprobaron las Bases Específicas de la 
presente convocatoria, publicándose,  íntegramente en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Alicante, nº 106, de fecha 5 de junio de 2019 y un extracto de la 
convocatoria en el Diari oficial de la Generalitat Valenciana número 8579, de 27 de 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 189 de 02/10/2020  

  
 

Pág. 2 8343 / 2020 

junio de 2019. El anuncio de la convocatoria fue publicado en el Boletín Oficial del 
Estado número 255, de 23 de octubre de 2019,  finalizando el plazo de presentación 
de solicitudes de admisión a las pruebas selectivas el día 21 de noviembre de 2019. 

Visto que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15 del Decreto Decreto 
3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de 
selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana y en la Base Sexta de las que regulan la presente convocatoria, 
finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el órgano competente dictará 
Resolución declarando aprobada la lista provisional de personas admitidas y 
excluidas, así como los miembros del Órgano Técnico de Selección, que se publicará 
en el Boletín Oficial de la Provincia, Tablón de anuncios electrónico del Ayuntamiento 
de Elda (https://eamic.elda.es) y en su página web (http://www.elda.es/recursos-
humanos/), con indicación de la causa de exclusión y concediendo un plazo de diez 
días hábiles, contados a partir del siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la 
Provincia (B.O.P.), para que se puedan subsanar los defectos que hayan motivado la 
exclusión u omisión, o realizar las alegaciones que tengan por conveniente. 

Visto el Informe-Propuesta de 11 de septiembre de 2020, emitido por  el Servicio 
de Organización Interna. 

En virtud de los anterior y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1 g, 
h) de la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y  Ley 
8/2010 de 23 de junio, de Régimen Local de la Comunidad Valenciana. 

RESUELVO:  

PRIMERO: Aprobar la Lista Provisional de personas aspirantes admitidas y 
excluidas, en el proceso selectivo para cubrir en propiedad seis plazas de AGENTE 
DE LA POLICÍA LOCAL ,  CUATRO de ellas por TURNO LIBRE por el procedimiento 
de selección de OPOSICIÓN y DOS por MOVILIDAD por el procedimiento de 
selección de CONCURSO DE MÉRITOS: 

TURNO LIBRE . PERSONAS ASPIRANTES  ADMITIDAS:  

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

1 AGUILAR ALONSO, FRANCISCO 

2 AGULLO RIBERA, RUBEN 

3 AGULLO RODRIGUEZ, CRISTINA 

4 ALACIO AMORES, ADRIAN 

5 ALCOCER IBAÑEZ, RAUL 

6 ALFONSO ALBUIXECH, ALBERTO 

7 ALVARADO ALVARADO, DAVID 

8 ALVARADO ALVARADO, IVAN 

9 ALVAREZ ROCAMORA, AITOR 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 189 de 02/10/2020  

  
 

Pág. 3 8343 / 2020 

TURNO LIBRE . PERSONAS ASPIRANTES  ADMITIDAS:  

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

10 ANTON CAMPILLO, JOSE JUAN 

11 ANTON GARCIA, SAMUEL 

12 ARENAS DÍAZ, ANTONIO 

13 ARRIBAS SAN MIGUEL, JESUS MANUEL 

14 AZNAR FERRIZ, DAVID 

15 AZORIN ORTUÑO, ALEJANDRO 

16 BALLESTERO ARQUES, IZAN 

17 BARRAGAN RICO, DAVID 

18 BELMONTE GARCIA, ALEJANDRO 

19 BERENGUER MARCO, JORDI 

20 BERNABE ARROYO, FRANCISCO JOSE 

21 BERNABEU GIL, MIGUEL ANGEL 

22 BLANCO GRADOS, ELIZABETH 

23 BLASCO MOLLA, CLARA 

24 BODI IBERT, CARLOS 

25 BONAL MORENO, ALEJANDRO 

26 BOTELLA NAVARRO, VICTOR MANUEL 

27 BUSTOS GARCIA, SAMUEL 

28 CABALLERO PAÑOS, ANTONIO 

29 CALERO ROELAS, JUAN MANUEL 

30 CAMARA MENARGUES, FRANCISCO GINES 

31 CAMPILLO GOMEZ, MARCELO 

32 CANALES MURCIA, ALBERTO DANIEL 

33 CANO GOMEZ, FRANCISCO 

34 CANTO DELTELL, PABLO JAVIER 

35 CARILLO MIRA, RAMON 

36 CARRETERO IGLESIAS, SOFIA 

37 CASTAÑO GIL, RUBEN 

38 CASTAÑO PEREZ, EVEREST 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 189 de 02/10/2020  

  
 

Pág. 4 8343 / 2020 

TURNO LIBRE . PERSONAS ASPIRANTES  ADMITIDAS:  

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

39 CASTEJON DE LA ENCINA, JOSE ANTONIO 

40 CASTILLO MARTI, CRISTINA 

41 CASTILLO MARTI, ALEJANDRO 

42 CERDA PIVIDAL, CONCEPCION 

43 CONTRERAS GARCIA, PABLO 

44 CORBI MARTINEZ, JUAN JOSE 

45 CORCOLES GONZALEZ, ANGEL 

46 COVES ANTON, VICENTE MIGUEL 

47 CUTILLAS BERESALUCE, DAVID 

48 DANIEL LLUCH, PALMER 

49 DAUDEN IBAÑEZ, DAVID 

50 DE PACO POVEDA, CRISTIAN 

51 DELEGIDO ALBA, PABLO 

52 DELICADO BENITO, DANIEL 

53 ESPINO GOMIS, DANIEL 

54 ESPINOSA CASCALES, JOAQUIN 

55 FABREGAT JAEN, MARINA 

56 FERNANDEZ COLLADOS, DANIEL JOSE 

57 FERNANDEZ COLLADOS, LORENA 

58 FERNANDEZ SANCHEZ, RAFAEL 

59 FITENI FERNANDEZ, DAVID 

60 FLOR MARTINEZ, REBECA 

61 GABALDON BERNAL, JUAN 

62 GABALDON ESPINOSA, JOSE ANTONIO 

63 GARCIA ALCALA, DANIEL 

64 GARCIA CAMPELLO, FRANCISCO JOSE 

65 GARCIA CERDA, ISRAEL 

66 GARCIA DELTELL, LUISA 

67 GARCIA GARCIA, JORGE 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 189 de 02/10/2020  

  
 

Pág. 5 8343 / 2020 

TURNO LIBRE . PERSONAS ASPIRANTES  ADMITIDAS:  

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

68 GARCIA GONZALEZ, ANGEL  

69 GARCIA GUIJARRO, LAURA 

70 GARCIA MOLINERO, MIGUEL ANGEL 

71 GARCIA PASTOR, ANTONIO JOSE 

72 GASCÓN LÓPEZ, ALEJANDRO 

73 GEADA ORTS, ADRIAN 

74 GIL CASANOVA, HERIBERTO 

75 GIL DIAZ, JAVIER 

76 GIL MARTINEZ, CARLOS 

77 GOMARIZ SOGORB, JORGE 

78 GOMEZ IBAÑEZ, DANIEL 

79 GOMEZ SELLES, LORENA 

80 GOMEZ SIGUENZA, JOSE CARLOS 

81 GONZALEZ CAMPOY, CESAR 

82 GONZALEZ OLTRA, DAVID 

83 GONZALEZ YUFERA, DAVID 

84 GUILLO RICO, JAVIER 

85 HERNANDEZ ORTEGA, RAUL 

86 HERVAS MARTIN, SANDRA 

87 IBORRA AMAT, PABLO 

88 JAREÑO FRANCO, ANDREA 

89 JIMENEZ MORENO, JOSE MANUEL 

90 JIMENEZ PAREDES, DAVID 

91 JUAN BERENGUER, RAUL NATIVIDAD 

92 JUAN MORAN, JOSE MANUEL 

93 LAHOZ GUZMAN, DANIEL 

94 LEON NAVARRO, FRANCISCO JAVIER 

95 LIZAN GONZALEZ, ALEJANDRO 

96 LLINARES GOMEZ, MANUEL 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 189 de 02/10/2020  

  
 

Pág. 6 8343 / 2020 

TURNO LIBRE . PERSONAS ASPIRANTES  ADMITIDAS:  

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

97 LLORENS VALERO, SERGIO 

98 LLORET MOLINA, JOSE JOAQUIN 

99 LOPEZ ABAD, LEANDRO 

100 LOPEZ ESCOBAR, DANIEL 

101 LOPEZ LLEDO, DANIEL 

102 LOPEZ RUZ, LAURA 

103 LOPEZ TEROL, PATRICIA 

104 LORENTE SERER, JOSEP 

105 LORENTE CAMARA, ALBERTO 

106 MARCOS FERNANDEZ, EDGAR 

107 MARTINEZ BALAGUER, VICENTE JOSE 

108 MARTINEZ CARRION, ALEJANDRO 

109 MARTINEZ GARCIA, JORGE FRANCISCO 

110 MARTINEZ MOLINA, VICTOR 

111 MARTINEZ NAYA, RUBEN 

112 MARTINEZ QUILES, SERGIO 

113 MARTINEZ RUBIO, DAVID 

114 MARTINEZ RUZ, FRANCISCO JOSE 

115 MARTINEZ SANCHEZ, CRISTINA 

116 MAS LOPEZ, ALBERTO 

117 MAYOR HERCE, FRANCISCO JAVIER 

118 MEDINA DOBLAS, OCTAVIO 

119 MEDINA MERCHAN, PEDRO JOSE 

120 MEDINA SOLER, ION 

121 MELGAR MOLINA, LUIS 

122 MESAS QUEVEDO, VICTOR 

123 MIRA MUÑOZ, HECTOR 

124 MIRANDA CAMACHO, OSCAR 

125 MOLINA FERNANDEZ, EMILIO-JOSE 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 189 de 02/10/2020  

  
 

Pág. 7 8343 / 2020 

TURNO LIBRE . PERSONAS ASPIRANTES  ADMITIDAS:  

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

126 MOLINERO PEREZ, DAVID 

127 MOLLA GONZALEZ, JOSE ANTONIO 

128 MONTEAGUDO PEREZ, TANIA 

129 MORENO JIMENEZ, ESMERALDA 

130 MUÑOZ BAS, JOSE VICENTE 

131 NAVARRO REYES, ROBERTO 

132 NAVARRO SANCHEZ, MIGUEL 

133 NUÑEZ MARTINEZ, JONATAN 

134 OCHOA CASAÑEZ, MARIA 

135 OLIVAS DONAIRE, DAVID 

136 OSUNA SÁNCHEZ, MIGUEL ÁNGEL 

137 OSUNA SANCHEZ, ANDRES 

138 PALACIO TOMAS, SERGIO 

139 PALACIOS MILAN, ISAAC 

140 PARDO CIRLA, ESTER 

141 PARRA HURTADO, ANA BELEN 

142 PASCUAL DONAT, JOSE ANTONIO 

143 PASTOR MARTINEZ, SERGIO 

144 PAVIA MODINO, SALVADOR 

145 PAYA FERNANDEZ, ROCIO 

146 PAYA PLA, BLANCA ISABEL 

147 PAYA PORCEL, DANIEL 

148 PAZ GUARDIOLA, ANDRES JOAQUIN 

149 PERAL GARCIA, VALERIA 

150 PERAL GARCIA, ALBA 

151 PEREA SOLER, MOISES 

152 PEREZ BOTELLA, SERGIO 

153 PEREZ ENTRENA, CRISTOBAL 

154 PEREZ PELLIN, ANTONIO 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 189 de 02/10/2020  

  
 

Pág. 8 8343 / 2020 

TURNO LIBRE . PERSONAS ASPIRANTES  ADMITIDAS:  

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

155 PEREZ RUIZ, EVA 

156 PLA GASCON, JOSE 

157 POMARES MUÑOZ, NOELIA 

158 POMARES VALLE, JORGE 

159 PUERTAS REIG, MIGUEL 

160 PUIG CANDELA, PEDRO JOSE 

161 PUIG COSTA, ANDREU 

162 QUERO BECERRRA, ANTONIO 

163 RAMIREZ MOLL, SECUNDINA 

164 RAMIREZ VEZA, LAURA 

165 RAMOS CARRASCOSA, JOSE MARIA 

166 REINA FLORES, CRISTOBAL 

167 REY GARCIA, MIGUEL 

168 RICO MIRANDA, JUAN 

169 RICO TEBAR, JAVIER 

170 RIPOLL PEREZ, JOSE MANUEL 

171 RODA BUSTOS, CARLOS 

172 RODRIGUEZ PLA, JORGE 

173 ROMERO ANTON, ANGEL GABRIEL 

174 ROMERO PAYA, RAUL 

175 ROQUETA IBERT, DIEGO JOSE 

176 ROS VERDU, ALVARO 

177 ROS ZARAGOZA, ALEJANDRO 

178 ROSAS LLORENS, NESTOR 

179 RUBIO BARBA, JOSE ALEJANDRO 

180 RUIZ CARRETERO, ALBERTO 

181 SAEZ CHAMERO, JOSE RAMON 

182 SAEZ CHORRO, ANDREA 

183 SAEZ ROSA, ROMAN 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 189 de 02/10/2020  

  
 

Pág. 9 8343 / 2020 

TURNO LIBRE . PERSONAS ASPIRANTES  ADMITIDAS:  

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

184 SAEZ VICO, ALVARO 

185 SAEZ VICO, ADRIAN 

186 SALA PEREZ, NATALIA 

187 SALINAS HEREDIA, BORJA 

188 SANCHEZ ALCOLEA, MANUEL 

189 SANCHEZ SARRION, MARTA 

190 SANSANO TORRES, MANUELA 

191 SANZ MARTIN, ALEJANDRO 

192 SEGARRA BOIX, MARIA DEL PILAR 

193 SERRANO MARTIN, ARANZAZU 

194 SIERRA NAVARRO, JULIAN 

195 SOLER MOYA, RAQUEL 

196 SORO GIGANTE, JUAN CARLOS 

197 SOTORRES MAÑAS, ALVARO 

198 TALAVERA CALLEJAS, LUIS DANIEL 

199 TALAVERA RODRIGUEZ, SAUL JONAS 

200 TECLES DIAZ, SERGIO 

201 TERUEL JIMENEZ, DANIEL JOAQUIN 

202 TORMO GONZALEZ, JOSE LUIS 

203 TORRES CORTES, JOAN 

204 UBEDA BAS, JOSE 

205 VALERO NAVARRO, ISAAC 

206 VALERO PACHECO, JULIAN 

207 VALIENTE NAVARRO, ALFONSO 

208 VALLS OLIVER, MARIA 

209 VARELA HERNANDEZ, ENRIQUE VICENTE 

210 VAZQUEZ YAÑEZ, CESAR JOSE 

211 VELAZQUEZ BELSO, IVAN 

212 VERDU LABAÑERA, FRANCISCO JOSE 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 189 de 02/10/2020  

  
 

Pág. 10 8343 / 2020 

TURNO LIBRE . PERSONAS ASPIRANTES  ADMITIDAS:  

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

213 VERDU MAESTRE, JOSE JUAN 

214 VILLENA CERDA, MARIO 

215 ZARAGOZA RAMON, CRISTIAN 

 

 

TURNO LIBRE . PERSONAS ASPIRANTES   EXCLUIDAS:  

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  COD. EXCLUSIÓN 

1 REDONDO SANGUINO, ABEL 2 

2 CARRERES MAS, ALEJANDRO 1 

3 PARDO ALONSO, ANGEL 1 

4 PASTOR VALDES, CASTO 1 

5 SALAR RUIZ, JAVIER 1 

6 VIEIRA DE LA SILVA NAVARRO, JOSE 
JUAN 3 

7 ANTOLINOS MEDINA, JOSE MANUEL 3 

8 MARTINEZ MARTINEZ, JOSE MIGUEL 1 

9 LUCAS PAREDES, MANUEL 1 

10 MOLINA QUIRANT, VICTOR 1 

11 RODRIGUEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO 1 

12 GABALDON VALERO, MARIA DE LOS 
ANGELES 1 

 

COD. 

EXCLUSIÓN EXCLUSIÓN  

  1 FALTA ACREDITACIÓN PAGO TASA DERECHOS DE 
EXAMEN 

 2 NO ABONADO EL IMPORTE DE LA TASA POR DERECHOS 
DE EXAMEN CORRESPONDIENTE AL SUBGRUPO C1 

 3 FALTA ACREDITACIÓN PAGO TASA PRUEBAS 
PSICOTÉCNICAS 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 189 de 02/10/2020  

  
 

Pág. 11 8343 / 2020 

TURNO DE MOVILIDAD. PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS:  

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

1 ALBERT MARCO, IVAN 

2 BELTRA PEREZ, ARMANDO 

3 CAMACHO GOMEZ, ASUNCION 

4 CAMUS ROMERO, VICTOR ANTONIO 

5 CANALS PENALVA, SERVANDO 

6 CASANOVA SANCHEZ, CARLOS 

7 CUTILLAS BERESALUCE, DAVID 

8 CUTILLAS MARCO, FELIPE DE LA CRUZ 

9 DE LA BARRERA DE LAMO, MANUEL ALEJANDRO 

10 GOMEZ CAMACHO, FRANCISCO JAVIER 

11 GONZALEZ PRIETO, FRANCISCO JOSE 

12 JARA GIL, FRANCISCO JAVIER 

13 MARTI LILLO, MARIA ISABEL 

14 NAVARRO SANTAMARIA, JOSE LUIS 

15 PEREZ BARRAQUEL, FRANCISCO JOSE 

16 PEREZ LOPEZ, DAVID 

17 PUCHE ESTEVE, DAVID 

18 RODRIGUEZ IGLESIAS, ANTONIO 

19 SALAS SANCHEZ, MARIO 

20 SALAS VICENTE, IVAN 

21 SANCHEZ PONCE, SANDRA 

22 TORTOSA MARTINEZ, CARLOS 

 

TURNO DE MOVILIDAD. PERSONAS ASPIRANTES  EXCLUIDAS : Ninguna 

 

SEGUNDO.  Designar a las siguientes personas, como miembros del Órgano 
Técnico de Selección: 

PRESIDENTE: 

Titular : Francisco Cazorla Botella . Comisario Principal de la Policía Local del 
Ayuntamiento de Elda 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 189 de 02/10/2020  

  
 

Pág. 12 8343 / 2020 

Suplente : Rafael Sarrió Pérez . Intendente de la Policía Local del Ayuntamiento 
de Novelda 

SECRETARIA: 

Titular : María Emilia Leal Estevan.  Jefa de Sección de Nóminas y S.S. del 
Ayuntamiento de Elda 

Suplente : Mirian Belén Cascales Hernández . Jefa de Sección de Contratación 
del Ayuntamiento de Elda 

VOCALES: 

Titular : Alberto Fenoll Villar . Agente de la Policía  Local del Ayuntamiento de 
Alicante  

Suplente : Roberto Montero Torres . Agente de la Policía  Local del 
Ayuntamiento de Elda  

Titular : María José García Sánchez . Oficial de la Policía Local del 
Ayuntamiento de Villena 

Suplente : José Ramón Gomis Paterna . Oficial de la Policía Local del 
Ayuntamiento de Alicante 

Titular : Antonio de Arriba Muñoz . Agente de la Policía Local del Ayuntamiento 
de Alicante  

Suplente : José Marín Alcaina . Oficial de la Policía Local del Ayuntamiento de 
Tibi 

ASESORES: 

El citado Órgano de selección contará con la colaboración como Personal 
Asesor especialista de: 

Prueba psicotécnica: Dª. Cristina Catalá Prades . Psicóloga. 

Reconocimiento médico: D. José Antonio Ruzafa Sanz . Médico. 

Pruebas de aptitud físicas: D. Oscar Miguel Álvarez . Graduado en ciencias de 
la actividad física y del deporte. 

Cuando concurra en los miembros del Órgano Técnico de Selección alguna de 
las circunstancias previstas en los artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público, éstos se abstendrán de intervenir y notificarán 
esta circunstancia a la Alcaldía Presidencia; asimismo, los aspirantes podrán 
recusarlos en la forma prevista en el artículo 24 de la citada Ley. 

Los asesores especialistas podrán ser recusados por las mismas causas de 
abstención y recusación que el resto del Órgano Técnico de Selección. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 189 de 02/10/2020  

  
 

Pág. 13 8343 / 2020 

Las actuaciones del Órgano de Selección podrán ser recurridas en alzada ante 
el Alcalde-Presidente o ante el propio Órgano, en el plazo de un mes a contar desde 
que éstas se hicieran públicas, de acuerdo con el artículo 121 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 01 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

TERCERO.  Disponer un plazo de DIEZ DÍAS hábiles, contados  a partir del día 
siguiente a la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, para 
que se puedan subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión u omisión, o 
realizar las alegaciones que tengan por conveniente. 

Concluido el plazo de alegaciones y subsanaciones y resueltas las mismas, el 
órgano competente, mediante resolución elevará a definitiva la relación de personas 
admitidas y excluidas, que será hecha  pública, asimismo, en la forma indicada.  La  
publicación servirá de notificación a efectos de impugnaciones y recursos. 

En la misma resolución se indicará además, la fecha, lugar y hora de comienzo 
del primer ejercicio, que tendrá lugar en un plazo no inferior a quince días hábiles y el 
orden de llamamiento de las personas aspirantes. 

CUARTO. Publicar la Lista Provisional de personas aspirantes admitidas y 
excluidas, así como los miembros del Órgano Técnico de Selección en el Boletín 
Oficial de la Provincia y en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica del 
Ayuntamiento de Elda (https://eamic.elda.es/) y en su página web. 
(http://www.elda.es/recursos-humanos/) 

QUINTO. Notificar la presente Resolución al personal funcionario designado para 
formar parte del Órgano Técnico de Selección y dar traslado al Servicio de 
Organización Interna. 

RECURSO: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
puede interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a la recepción de esta notificación, ante el 
Alcalde de este Ayuntamiento de conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 
39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Alicante en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la recepción de la presente notificación de conformidad con el artículo 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se 
optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya 
producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime pertinente.” 

Lo que se hace público para general conocimiento.  

En Elda, a 14 de septiembre de 2020 (Documento firmado digitalmente). 

EL ALCALDE, 

Fdo.-  Rubén Alfaro Bernabé 


		Servicio de Informatica
	2020-10-02T07:27:44+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




